
１、発生状況

平成30年

平成29年

２、月別発生状況

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 合計

件数 25 33 58

死者 0 0 0

傷者 26 39 65

重傷 4 6 10

件数 21 40 61

死者 0 0 0

傷者 27 55 82

重傷 0 9 9

+4 -7 -3

19.0% -17.5% -4.9%

３、関連別発生件数

年別＼区分

平成29年

平成28年

全事故にしめる割合

※自転車関連事故の全体に占める割合が高い　（２９年度中　３８．０％）

４、高齢者関連事故件数（６５歳以上）

年別／区分

平成30年

平成29年

傷 者 数
人身事故

58

61

-3

-4.9%

死 者 数
物損件数

323

271

+52

19.2%

65

82

年別＼区分

381

332

+49

14.8%

0

0

+0

-----

全 件 数

+0 -7

21

14

-17

-20.7%

うち重傷

平成29年

年／月

増減 （％）

自動車

10

12

-2

-16.7% ----

+0

0

0

自二

-75.0%

-6

8

2

原付

6

2

+4

200.0%

自転車

つるみの交通事故概況（平成30年2月末）

12.1% 29.3%

-22.7%

-5

22

5.2%

自転車 原付 自二 子ども

12 3

1

+2

200.0%

10.3% 20.7%

増　　減
（％）

10

9

+1

11.1%

発生件数増減
（％）

平成30年

　*　全事故に高齢者がしめる割合　２４．１％

増　　減
（％）

7

歩行者

2

+5

250.0%

歩行者

1

1

1

-14.3%

-2

14

17

0

+1

発生件数

---- 0.0% -33.3%



５、類型別発生状況(増減）

30年 29年 増減 30年 29年 増減 30年 29年 増減

横断事故 6 1 +5 1 0 +1 0 0 +0

その他 1 1 +0 0 0 +0 0 0 +0

1 2 -1 1 1 +0 1 1 +0

22 21 +1 0 0 +0 5 2 +3

9 14 -5 8 13 -5 3 1 +2

2 3 -1 1 0 +1 0 2 -2

1 0 +1 1 0 +1 0 0 +0

7 6 +1 3 2 +1 4 4 +0

2 8 -6 1 4 -3 1 4 -3

6 5 +1 0 2 -2 4 2 +2

1 0 +1 1 0 +1 0 0 +0

58 61 -3 17 22 -5 18 16 +2

＊出合頭事故 9件 (     -5) 全事故に占める割合 ・・・・・ 15.5%

＊追 突 事 故 22件 (    + 1) 全事故に占める割合 ・・・・・ 37.9%

＊右左折事故 9件 (     -5) 全事故に占める割合 ・・・・・ 15.5%

６、路線別

1 14 5 11 1 3 7 0 16 58

3 17 8 5 3 1 6 0 18 61

-2 -3 -3 +6 -2 +2 +1 +0 -2 -3

-66.7% -17.6% -37.5% 120.0% -66.7% 200.0% 16.7% ---- -11.1% -4.9%

1.7% 24.1% 8.6% 19.0% 1.7% 5.2% 12.1% 0.0% 27.6% 100.0%
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計
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形態別

正面衝突事故

追突事故

出合頭事故

追越（抜）事故

すれ違い時

左折事故

右折事故

その他の事故

車両単独事故

計

歩
行
者

全事故に占める割合


