# つるみの交通事故概況(平成30年2月末)

#### 1、発生状況

年別\区分	全 件 数		死 者 数	傷者数		
	土 IT 奴	物損件数	人身事故	化 白 奴	汤 白 奴	うち重傷
平成30年	381	323	58	0	65	10
平成29年	332	271	61	0	82	9
増減	+49	+52	-3	+0	-17	+1
(%)	14.8%	19.2%	-4.9%		-20.7%	11.1%

### 2、月別発生状況

年/	月	1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	合計
平成30年	件数	25	33											58
	死者	0	0											0
	傷者	26	39											65
	重傷	4	6											10
	件数	21	40											61
平成29年	死者	0	0											0
十成29年	傷者	27	55											82
	重傷	0	9											9
発生件数増減	増減	+4	-7											-3
(%)		19.0%	-17.5%										<b></b>	-4.9%

#### 3、関連別発生件数

年別\区分	歩行者	自転車	原付	自二	子ども
平成29年	7	17	6	12	3
平成28年	2	22	2	14	1
増減	+5	-5	+4	-2	+2
(%)	250.0%	-22.7%	200.0%	-14.3%	200.0%
全事故にしめる割合	12.1%	29.3%	10.3%	20.7%	5.2%

<sup>※</sup>自転車関連事故の全体に占める割合が高い (29年度中 38.0%)

## 4、高齢者関連事故件数(65歳以上)

年別/区分	自動車	自二	原付	自転車	歩行者	発生件数
平成30年	10	0	1	2	1	14
平成29年	12	0	0	8	1	21
増減(%)	-2	+0	+1	-6	+0	-7
培淑(%)	-16.7%			-75.0%	0.0%	-33.3%

<sup>\*</sup> 全事故に高齢者がしめる割合 24.1%

### 5、類型別発生状況(増減)

	区分	4	全事 故	女	
形態	別	30年	29年	増減	
步行	横断事故	6	1	+5	
者	その他	1	1	+0	
正面	衝突事故	1	2	-1	
追突	事故	22	21	+1	
出合	頭事故	9	14	-5	
追越	(抜)事故	2	3	-1	
すれ	違い時	1	0	+1	
左折	事故	7	6	+1	
右折	事故	2	8	-6	
その	他の事故	6	5	+1	
車両	単独事故	1	0	+1	
	計	58	61	-3	

自転車事故							
30年	29年	増減					
1	0	+1					
0	0	+0					
1	1	+0					
0	0	+0					
8	13	-5					
1	0	+1					
1	0	+1					
3	2	+1					
1	4	-3					
0	2	-2					
1	0	+1					
17	22	-5					

自動	自動二輪·原付事故							
30年	29年	増減						
0	0	+0						
0	0	+0						
1	1	+0						
5	2	+3						
3	1	+2						
0	2	-2						
0	0	+0						
4	4	+0						
1	4	-3						
4	2	+2						
0	0	+0						
18	16	+2						

 \*出合頭事故
 9件 ( -5)

 \*追突事故
 22件 ( +1)

 \*右左折事故
 9件 ( -5)

全事故に占める割合15.5%全事故に占める割合37.9%全事故に占める割合15.5%

## 6、路線別

K .									そ	
		主要幹線道路								
路線別 年別	国道163号	国道479号	大阪中央環状線	大阪生駒線	旧大阪中央環状線	石切大阪線	都島茨田線	片町徳庵線	の他の道路	<b>#</b>
平成30年	1	14	5	11	1	3	7	0	16	58
平成29年	3	17	8	5	3	1	6	0	18	61
	-2	-3	-3	+6	-2	+2	+1	+0	-2	-3
(%)	-66.7%	-17.6%	-37.5%	120.0%	-66.7%	200.0%	16.7%		-11.1%	-4.9%
全事故に占める割合	1.7%	24.1%	8.6%	19.0%	1.7%	5.2%	12.1%	0.0%	27.6%	100.0%